
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 73/06 

Na osnovu člana 30 i člana 30a. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu:Berza), dana 9.1.2007. godine, donosi  

 
REŠENJE  

o isključenju akcija izdavaoca  
sa vanberzanskog tržišta 

 
 
I  Sa vanberzanskog tržišta isključuju se akcije Izdavaoca „Nacionalna štedionica – 

Banka  a.d. Beograd“  (u daljem tekstu: Izdavalac): 
- ISIN RSNASBE26553 
- CFI kod  ESVUFR 

  
 
II  Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja.  

 
Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u Belex.  
 
Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze.  
 
Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam 
dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže izvršenje rešenja.  
 

Obrazloženje    

Akcije Izdavaoca uključene su na slobodno berzansko tržište Odlukom Direktora, broj 03/1-
725/05, od 24.3.2005. godine.  U medjuvremenu, Izdavalac je izvršio statusnu promenu – 
spajanja uz pripajanje privrednih subjekata EFG Eurobank a.d. Beograd, kao društva 
sticaoca i Nacionalne štedionice – Banke a.d. Beograd, kao društva koje usled statusne 
promene prestaje da postoji. Data promena upisana je u nadležnom registru privrednih 
subjekata (Rešenje Agencije za privredne registre RS broj BD 167610/2006). Istovremeno, 
Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti (br. 4/0-30-3307/6-06, od 21.12.2006. godine) 
dato je odobrenje za izdavanje akcija prilikom statusne promene akcionarskog društva, te 
distribuirane akcije kojim se zamenjuju obične akcije Izdavaoca, koje kao privredno 
društvo presteje spajanjem uz pripajanje akcionarskom društvu Eurobank EFG a.d. 
Beograd. Prema javno objavljenim podacima Centralnog registra konstatovano je 
isknjižavanje akcija Izdavaoca usled date statusne promene. Imajući u vidu navedeno, a po 
zahtevu Eurobank EFG a.d. Beograd (broj Berze: 01-60/06, od 8.1.2007. godine), odlučeno 
je kao u dispozitivu.  
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor  

 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 
 


